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Забелешките на страните 6-29 се интегрален дел на овие финансиски извештаи 

Биланс на Успех 
 
  Година завршена на  

31 декември 
 Забелешки 2005 2004
   
   
Реализација 5 899.514 1.079.576
Трошоци содржани во реализирани 
производи 

 
7 (692.708) (876.749)

Бруто добивка  206.806 202.827
   
Останати приходи од работење 6 69.831 13.209
Дистрибутивни трошоци 8 (290.299) (313.551)
Административни трошоци 9 (121.395) (147.671)
Останати трошоци од работење 10 (8.896) (3.313)
Загуба од редовно работење  (143.953) (248.499)
   
Расходи од финансирање  12 (35.202) (31.558)
   
Загуба  (179.155) (280.057)
   
Трошоции за данок на добивка  - -
   
Дивиденди на приоритетни акции  - (1.437)
 
Загуба по распределба на дивиденди 
на приоритетни акции  (179.155) (281.494)
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Извештај за промените на капиталот 
 

 
 
 

 
 

Акционерски 
капитал 

Фер 
вредност и 
останати 
резерви 

 
 

Акумулирана 
загуба 

 
 
 

Вкупно 
 Забел

ешка 
 

Состојба на 31 декември 2003 / 
1 јануари 2004 23, 24 1.596.336 485.198

 
(459.722) 1.621.812

  
Нето загуба за 2004 - - (280.057) (280.057)
Фер вредност добивка/загуба  
- Вложувања расположливи за 
продажба 24 - (3.352) - (3.352)
Покривање на загуба од законски 
резерви 24 

 
-

 
(8.473)

 
8.473 -

Дивиденди за ПИОМ за 2004 - - (1.437) (1.437)
Состојба на 31 декември 2004/ 
1 јануари 2005 23, 24 1.596.336 473.373 (732.743) 1.336.966
  
Исправка од претходни години  - - (750) (750)
Нето загуба за  2005 - (179.155) (179.155)
Продажба  - (30.778) - (30.778)
Фер вредност добивка   
- Вложувања расположливи за 
продажба 24 - 36.116 - 36.116
Останато - (13) - (13)
  
Состојба на 31 декември 2005 23,24 1.596.336 478.698 (912.648) 1.162.386

 

 4



Жито Лукс А.Д. Скопје 
Финансиски Извештаи за годината завршена на 31 декември 2005 
(site iznosi se vo iljadi MKD osven poinaku navedeno) 
 
 

Забелешките на страните 6-29 се интегрален дел на овие финансиски извештаи 

Извештај за паричниот тек 
 
 Забел

ешка 
Година завршена на  

31 декември 
  2005 2004
   
Парични текови од редовни активности   
Наплатено од купувачи  909.636 1.126.321
Платено на добавувачи и работници  (1.010.115) (1.274.104)
Паричен тек од работењето  (100.479) (147.783)
   
Примени камати  782 2.749
Наплатени камати  (38.774) (33.573)
Нето паричен тек од редовни активности  (138.471) (178.607)
   
Паричен тек од инвестициони активности   
Прилив од отуѓување на основни средства  47.235 -
Набавки на основни средства  (37.697) (18.496)
Примени дивиденди    1.363 902
Нето паричен тек од инвестициони 
активности 

 
10.901 (17.594)

   
Паричен тек од финансиски активности   
Прилив по основ на краткорочни кредити  228.058 222.837
Отплата на краткорочни кредити  (203.065) (350.564)
Прилив по основ на долгорочни кредити  151.290 393.133
Отплата на долгорочни кредити  (984) (53.337)
Нето паричен тек од финансиски активности  175.299 212.069
   
Зголемување / (намалување) на паричните 
средства и паричните еквиваленти 

 
47.729 15.868

   
Движење на паричните средства и 
паричните еквиваленти 

 
 

   
На почеток на годината  29.532 13.664
Зголемувања/(намалувања)  47.729 15.868
На крајот на годината 19 77.261 29.532
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